
86418                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1436
Zona Addestramento Cani (Z.A.C.) di tipo “B” di Ha 11.10.80 sita in agro del Comune di Novoli (LE) - Località 
“Granisi” – fg 18 p.lle 42, 43, 204, 205, 206, 207 e fg. 19 p.lle 93, 100, 101, 102 e 103. Rinnovo concessione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli articoli 4, 5 e 6 della Legge Regionale (L.R.) 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli articoli 4 e 16 del Decreto Legislativo (D.Lgs.) n. 165 del 30.03.2001;
-	 gli articoli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) 22 gennaio 2021, n. 22, recante l’Atto di Alta 

Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della sezione regionale “Gestione Sostenibile e Tutela Risorse Naturali e 
Biodiversità”, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, 
Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità Idraulica, dott. Donato PENTASSUGLIA

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’articolo 6 comma 8 
delle linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione ai sensi degli articoli 18 e 20 del D.P.G.R. 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1.	 di approvare, fino al 12/08/2030, il rinnovo della concessione della Zona Addestramento Cani (Z.A.C) 

di tipo “B” di Ha 11.10.80 sita in agro del Comune di Novoli (LE) località “Granisi”, fg. 18 p.lle 42, 43, 
204, 205, 206, 207 e fg. 19 p.lle 93, 100, 101, 102 e 103, già istituita con D.G.R n.1398 del 12/08/2020;

2.	 di approvare la planimetria della Z.A.C Località “Granisi”, parte integrante del presente atto;
3.	 di dare mandato alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela Risorse Naturali di notificare il presente 

atto, al Sig. Vadacca Ilario, in qualità di Presidente pro-tempore dell’Associazione Culturale Sportiva 
Dilettantistica “JUICE” di Carmiano (LE), affiliata alla FIDC – Sezione Prov.le di Lecce;

4.	 di disporre, a cura del Segretariato Generale della Giunta regionale, la pubblicazione del presente atto 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale.

Il Segretario della Giunta Regionale Il Presidente della Giunta Regionale
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



                                                                                                                                86419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

Cani (Z.A.C.) di tipo “B” di Ha 11.10.80 sita in agro del Comune di Novoli (LE) 
Località “Granisi” –

egione Puglia detta “Norme per la protezione omeoterma, per 

i e per il prelievo venatorio”

(R.R.) “zone per l’addestramento, l’allenamento e le gare cinofile. Modalità di istituzione, gestione e 

”, pubblicato sul BURP n. 01 del 3 gennaio 

– che le funzioni amministrative della “caccia”, 

il “Piano Faunistic

avente in oggetto “Deliberazione di Giunta Regionale n. 1198 del 20 luglio 2021 “Piano Faunistico 

2023: approvazione”. Rettifiche e rinnovata approvazione”



86420                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

“L. 157/1992 e LR 59/2017. Piano Faunistico Venatorio 

450/2024). Ulteriore proroga” 

artt. 7, comma 6, e 15 della L.R. n. 59 del 20.12.2017 “Norme per la protezione della fauna 

prelievo venatorio” detta norme per l’istituzione delle Z

L’art. 58, comma 2, della predetta normativa regionale prevede che “

dell’approvazione della nuova regolamentazione”.

’art. 5 della “Relazione Generale” del Piano Faunistico Venatorio regionale 2018/2023, (adottato 

C di tipo “B” – Località “Granisi”, sita in 

tempore dell’Associ

Dilettantistica “JUICE” di Carmiano (LE), affiliata alla FIDC –

, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 5 del R.R. n. 5/2000, per ulteriori 



                                                                                                                                86421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

gli elementi necessari di cui all’ar

verifica tecnica riscontrando, nella circostanza, l’esistenza dei requisiti di cui alle succitate relative 

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della 

genere, denominata “Agenda di Genere”;

la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase Strutturale”

La pubblicazione sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



86422                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

Cani (Z.A.C) di tipo “B” di Ha 11.10.80, sita in agro del comune di Novoli (LE), località “Granisi”,  fg. 

ai sensi dell’art. 4 comma 4, 

Cani (Z.A.C) di tipo “B” di Ha 11.10.80 sita

“Granisi”, 

C Località “Granisi”, parte integrante del presente 

tempore dell’Associazione 

Culturale Sportiva Dilettantistica “JUICE” di Carmiano (LE), affiliata alla FIDC –

la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi 

dell’articolo 6 comma 3 lettere da a) ed e) della linee guida sul “sistema dei controlli interni nella 

regione Puglia”

a Funzionaria EQ “Attuazione politiche faunistiche – venatorie regionali”

ezione “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali”
Domenico
Campanile
22.09.2025
10:27:44
GMT+02:00

SIMONA
SANSEVRINO
22.09.2025
10:30:20
GMT+02:00



                                                                                                                                86423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   



86424                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

Domenico
Campanile
22.09.2025
10:27:44
GMT+02:00


